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รายงานสรุปสําหรับผูบริหารของงานศึกษาความเหมาะสมและการออกแบบกอสรางโครงการกอสรางสายสง 115 เควี 

และสถานีไฟฟา ชวงน้ําทง-หวยทรายสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 

1. หลักการและเหตุผลของโครงการ 

 หวยทรายเปนเมืองหลวงของแขวงบอแกว ต้ังอยูทางตะวันตกเฉียงเหนือของสาธารณรัฐ

ประชาธิปไตยประชาชนลาว (สปป.ลาว) อยูตรงขามกับอําเภอเชียงของ จังหวัดเชียงรายของประเทศไทย 

มี 140 หมูบาน รวม 7,692 ครัวเรือน และมีประชากรจํานวน 44,204 คน เมืองหวยทรายเปนพื้นที่

เศรษฐกิจ ที ่สําคัญ และมีการพัฒนาโครงสรางพื ้นฐานอยู ในระดับที ่ดีในระดับหนึ่ง โดยเปนเมือง

ทองเที ่ยว การคา  และการลงทุนที ่สําค ัญแหงหนึ่งทางภาคเหนือของ สปป.ลาว แตอย างไรก ็ดี            

เมืองหวยทรายจําเปนตองไดรับการพัฒนาโครงสรางพื้นฐานในดานตางๆ เพิ่มเติม อาทิ การพัฒนาเสนทาง

สายรอง ระบบระบายนํ้า ระบบทอสงนํ้า และการบริหารจัดการการแยกขยะมูลฝอย เปนตน เพื่อรองรับ    

การขยายตัวทางดานเศรษฐกิจและสังคมรวมทั้งการพัฒนาทางดานพลังงานของเมืองหวยทรายซึ่งมี

แนวโนม เพิ ่ม สูง ขึ ้นตา มก า รขย า ย ตัวท า งดา น เศ รษฐกิจของ พื ้นที ่บ ริเวณดังก ลา ว  นอกจา ก น้ี       

หวยทรายยังเปนเมืองที่ถนนหมายเลข 3(R3) ตัดผาน ซึ่งเปนเสนทางเชื่อมโยงระหวางประเทศไทยกับ

จีน (คุนหมิง) ผาน สปป.ลาว ที่สํานักงานความรวมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบาน (องคการมหาชน) 

(สพพ.) ไดใหความชวยเหลือทางการเงินแก สปป.ลาว ในการกอสรางถนนจากหวยทราย-บานสอด เพื่อ

สงเสริมการขยายตัวทั้งทางดานเศรษฐกิจ การคา การลงทุน และการทองเที่ยวบริเวณดังกลาว ซึ่งปจจุบัน

ดําเนินการกอสรางเสร็จเรียบรอยแลว 

ในการนี้ รัฐวิสาหกิจไฟฟาลาว (Electricite du Laos: EDL) ซึ่งเปนรัฐวิสาหกิจภายใต       

การกํากับดูแลของกระทรวงพลังงานและบอแรของ สปป.ลาว มีแผนการพัฒนาระบบไฟฟาใหครอบคลุม    

ทั่วประเทศ รวมทั้งสงเสริมการลงทุนและพัฒนาระบบไฟฟาของประเทศ โดยมีแผนพัฒนาระบบไฟฟา 

(Power System Development Plan) ซึ่งใหความสําคัญกับการพัฒนาระบบสายสงและสถานีไฟฟายอย

เปนอันดับแรก โดยเฉพาะพื้นที่ที ่ยังไมมีกระแสไฟฟาใช เพื่อใหประชาชนทั่วทุกพื้นที่สามารถเขาถึง

กระแสไฟฟาไดมากขึ้น โดยในป ค.ศ. 2010–2020 สปป.ลาว มีโครงการเชื่อมระบบไฟฟาทั้งประเทศโดยวาง

ระบบสายสงไฟฟาแรงดัน 115 เควี เชื่อมระหวางพื้นที่ภาคเหนือ ภาคกลางตอนบน ภาคกลางตอนลาง 

และภาคใต และมีโครงการกอสรางสถานีไฟฟายอยทั่วประเทศ เพื่อสงเสริมการขยายตัวทางดานเศรษฐกิจและ

สังคมของ สปป.ลาว โดยสามารถใหบริการไฟฟาภายในประเทศไดอยางทั่วถึง และมีรายไดจากการจําหนาย

ไฟฟาไปยังประเทศเพื่อนบาน 

 สําหรับการพัฒนาระบบไฟฟาบริเวณภาคเหนือของ สปป.ลาว ดังที่ ไดกล าวขางตนว า                 

เมืองหวยทรายเปนเมืองที่สําคัญแหงหน่ึงของ สปป.ลาว ซึ่ง EDL ไดประมาณการความตองการใชไฟฟาของ

เมืองหวยทรายระหวางป ค.ศ. 2014–2020 พบวา ในป ค.ศ. 2014 เมืองหวยทรายจะมีความตองการใชไฟฟา

อยูที่ 9.2 เมกะวัตต  และในป ค.ศ. 2020  ปริมาณความตองการใชไฟฟาจะเพิ่มขึ้นเปน 10.9 เมกะวัตต หรือ

รายงานสรุป 
สําหรับผูบริหาร 
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รายงานสรุปสําหรับผูบริหารของงานศึกษาความเหมาะสมและการออกแบบกอสรางโครงการกอสรางสายสง 115 เควี 

และสถานีไฟฟา ชวงน้ําทง-หวยทรายสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 

เพิ่มขึ้นเฉลี่ย    0.2  เมกะวัตตตอป ดังน้ัน จึงคาดวาหากมีการกอสรางสายสงระบบ 115 เควี และสถานีไฟฟา 

ชวงนํ้าทง-หวยทราย จะทําให สปป.ลาว มีปริมาณไฟฟาเพียงพอตอความตองการของประชาชนในพื้นที่ซึ่ง

จะทําใหเกิดการพัฒนาภาคอุตสาหกรรม เกษตรกรรม การคา การลงทุน และการทองเที่ยวในบริเวณดังกลาว

และพื้นที่ใกลเคียงของ สปป.ลาว ในอนาคต รวมทั้งยังจะเปนการพัฒนาระบบไฟฟาชนบทของประเทศ และ

สามารถกอใหเกิดรายไดจากการสงออกไฟฟาสวนเกินไปจําหนายยังประเทศไทยและสาธารณรัฐแหงสหภาพ

เมียนมาร รวมถึงการนําเขาไฟฟาจากประเทศเพื่อนบานในกรณีที่ไฟฟาในประเทศไมเพียงพอตอการบริโภค

อีกดวย 

             อยางไรก็ตาม EDL มีขอจํากัดทางดานงบประมาณในการดําเนินงานตามแผนงานที่กลาว และยังไมมี

การศึกษาความเหมาะสมและการออกแบบกอสรางโครงการดังกลาว สปป.ลาว จึงไดเสนอใหประเทศไทย 

โดย สพพ. สนับสนุนเงินกูใหแกโครงการกอสรางสายสงแรงสูง 115 เควี จากสถานีลานไกนํ้าทง  แขวงบอแกว 

ในการประชุมกรรมาธิการรวมวาดวยความรวมมือไทย-ลาว (JC ไทย-ลาว) คร้ังที่ 17 ระหวางวันที่ 

20 – 21 มีนาคม ค.ศ. 2012 ณ นครหลวงเวียงจันทน สปป.ลาว และหลังจากน้ันไดมีหนังสือขอรับความ

ชวยเหลือทางวิชาการ (Technical Assistance) ในการศึกษาความเหมาะสมและการออกแบบกอสราง

โครงการจาก สพพ. ซึ่ง สพพ. ไดพิจารณาแลว เห็นควรใหความชวยเหลือแก สปป.ลาว เน่ืองจากโครงการ

ดังกลาวสามารถกอใหเกิดประโยชนกับทั้ง   2  ประเทศ โดยจะทําให สปป.ลาว สามารถจายกระแสไฟฟา 

ใหแกประชาชนในพื้นที่ไดอยางเพียงพอและมั่นคง และสามารถขยายการจายไฟฟาไปยังประชาชนในพื้นที่

ชนบทขางเคียงที่ยังไมมีไฟฟาใชในปจจุบัน รวมถึงรองรับการขยายตัวทางดานเศรษฐกิจ อุตสาหกรรม 

การคา     การลงทุน และการทองเที่ยวในเขตภาคเหนือของ สปป.ลาว ได และจะทําใหประเทศไทยมีแหลง

พลังงานไฟฟาสํารอง เพื่อรองรับการขยายตัวทางเศรษฐกิจ การคา การลงทุน และการทองเที่ยวใน

ภาคเหนือของไทย รวมทั้งเปนการตอยอดโครงการลงทุนในพื้นที่โครงการที่ สพพ. ไดใหความชวยเหลือ

ไปแลว เพื่อสงเสริมการขยายตัวทั้งทางดานเศรษฐกิจ การคา การลงทุน และการทองเที่ยวบริเวณดังกลาว

เพิ่มขึ้น 

 

2. คําอธิบายโดยยอ 

 โครงการน้ีเปนการกอสรางสถานีไฟฟาและสายสงในเมืองหวยทราย ซึ่งเปนสิ่งที่สําคัญสําหรับ  

การเตรียมพรอมในดานพลังงานไฟฟาเพื่อรองรับปริมาณความตองการพลังงานไฟฟาที่สูงขึ้น และเพิ่ม

ประสิทธิภาพในการจายไฟ และความเชื่อถือไดของระบบไฟฟาในพื้นที่โครงการ นอกจากน้ี ยังเปน 

การเตรียมพรอมสําหรับความสามารถที่จะจายโหลดที่เพิ่มขึ้นอยางมาก สําหรับกลุมผูใชไฟประเภทธุรกิจ 

และอุตสาหกรรม   
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รายงานสรุปสําหรับผูบริหารของงานศึกษาความเหมาะสมและการออกแบบกอสรางโครงการกอสรางสายสง 115 เควี 
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3. วัตถุประสงค 

วัตถุประสงคของโครงการมีดังน้ี 

1) เพิ่มความพอเพียงของระบบไฟฟา และเพื่อใหสามารถจายไฟไดอยางตอเน่ือง 

2) ปรับปรุงระบบไฟฟาเดิมที่มีอยู เพื่อใหระบบไฟฟาอยูในระดับที่มีความเชื่อถือได 

3) ใหบริการดานการจําหนายกระแสไฟฟาที่มีประสิทธิภาพ 

 

4. ขอบเขตการดําเนินงาน 

ขอบเขตการดําเนินงานของโครงการสามารถสรุปไดดังน้ี 

(1) กอสรางสถานีไฟฟาหวยทราย และเพิ่ม Bay 115 เควี ที่สถานีลานไกนํ้าทง 

(2) กอสรางสายสงไฟฟาระบบ 115 เควี ระยะทาง 115.4 วงจร-กม. 

(3) กอสรางและปรับปรุงระบบจําหนาย 22 เควี ระยะทางรวม 154.9 วงจร-กม. 

 

5. ระยะเวลาการดําเนินงาน 

โครงการน้ีจะดําเนินการในชวงป ค.ศ. 2013 – 2016 โดยในชวงสองปแรกจะเปนกิจกรรมเกี่ยวกับ

การสํารวจ ออกแบบ จัดทําผังกอสราง จัดเตรียมเอกสารประกวดราคา ดําเนินการประกวดราคาหาผูรับจาง 

จัดหาวัสดุอุปกรณและยานพาหนะ การจัดเตรียมทรัพยากรและการกอสรางบางสวน สําหรับในชวง 2 ปหลัง   

(ค.ศ. 2015 - 2016) จะเปนงานกอสรางทั้งหมด 

 

 

6. การประมาณการคาใชจายโครงการ 

 (1) สถานีไฟฟาและเพิ่ม Bay 115 เควี            250     ลานบาท 

 (2) สายสง ระบบ 115 เควี   500  ลานบาท 

 (3) ระบบจําหนาย 22 เควี     220 ลานบาท 

 (4) งานโยธาและอุปกรณสําหรับ Access Road    60  ลานบาท 

 (5) คาควบคุมงาน       35 ลานบาท 

 (6) คาสํารองเผื่อปรับราคา     45  ลานบาท 

 รวม      1,110 ลานบาท 
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7. ผลประโยชนท่ีคาดวาจะเกิดข้ึน 
  จากการดําเนินงานทั้งหมดสามารถสรุปผลประโยชนที่เกิดขึ้นไดดังน้ี 

  1) เสริมสรางความมั่นคงดานพลังงาน เน่ืองจากในอนาคตระบบไฟฟาของทั้งประเทศไทย

และ สปป.ลาว สามารถเชื่อมโยงกันได ทําใหโอกาสที่จะเกิดไฟดับในบริเวณ อ.เชียงของหรือเมืองหวยทราย

เปนไปไดยากหรือแทบไมมีเหตุการณไฟดับเลย 

   2) เพิ่มขีดความสามารถในการจายกระแสไฟฟาของระบบใหพอเพียงกับความตองการใช

ไฟฟาเพื่อรองรับในสวนของ ประชาชน นักลงทุน และนักทองเที่ยวในพื้นที่โครงการที่มีความตองการใช

พลังงานเพิ่มขึ้นจาก 13.41 MW ในป ค.ศ. 2013 เปน 62.95 MW ในป ค.ศ. 2037 หรือคิดเปน 

อัตราเพิ่มเฉลี่ยตอปรอยละ 6.67 

   3) สามารถรองรับการจายไฟไดอยางพอเพียงและมีประสิทธิภาพ และนาเชื่อถือโดยการ

เปรียบเทียบการวิเคราะหระบบไฟฟาระหวางระบบปจจุบัน และระบบไฟฟาเมื่อมีการปรับปรุงแลว ตาม

ขอมูลผลการวิเคราะหสภาพการจายไฟจนถึง ค.ศ. 2037 ดังน้ี 

• สามารถรองรับคาพลังงานไฟฟาที่ไมสามารถจายไฟไดเน่ืองจากเกิดโหลดเกินพิกัด

ประมาณ  4,000 GWh ไดทั้งหมด  ซึ่งคิดเปนมูลคาผลประโยชนประมาณ 4,380 ลานบาท 

• คาแรงดันไฟฟาตํ่าสุดในระบบจําหนายจากเดิมอยูที่รอยละ 78.3 เพิ่มขึ้นเปน 

  รอยละ 95.6 ซึ่งสูงกวาคาเกณฑมาตรฐานรอยละ 95.0  

   4) ลดปญหาในการปฏิบัติการและบํารุงรักษาระบบไฟฟา เน่ืองจากไดมีการกอสรางและ 

ปรับปรุงระบบจําหนายใหม 

   5) ลดพลังงานไฟฟาสูญเสียในระบบจําหนายลงไดจากรอยละ 10.32 คงเหลือรอยละ 4.42 

หรือคิดเปนคาพลังงานไฟฟาสูญเสียที่ลดลงจาก 520 GWh เปน 222 GWh หรือประมาณ 667 ลานบาท 

   6) ทําใหเกิดการขยายตัวทางเศรษฐกิจเน่ืองจากมีผูใชไฟประเภทธุรกิจและอุตสาหกรรม

เพิ่มข้ึน ทําใหเกิดการจางงาน ซึ่งจะทําใหรายไดเฉลี่ยของประชาชนเพิ่มขึ้น และทําใหเศรษฐกิจของ 

แขวงบอแกวขยายตัวไมตํ่ากวารอยละ 8 ซึ่งเปนคาเปาหมายของ GDP ของ สปป.ลาว   

   7) กระจายรายไดไปสูผูผลิตวัสดุอุปกรณของไทยเปนเงินประมาณ 618 ลานบาท คิดเปน 

รอยละ 56 ของวงเงินลงทุนทั้งหมด 

   8) ประเทศไทยสามารถขายวัสดุอุปกรณไฟฟาและใหบริการเกี่ยวกับการติดต้ังระบบ

ไฟฟาในอนาคต 

   9) การที่สามารถจายไฟไดอยางพอเพียงทําใหสามารถจายไฟใหโรงแรมที่กําลังกอสราง

ได ทําใหมีโอกาสที่นักทองเที่ยวจะเดินทางมาพํานักที่เมืองหวยทรายเพิ่มขึ้น สงผลใหกิจการทองเที่ยว

ขยายตัวเปนเพิ่มขึ้น สงผลใหธุรกิจดานการทองเที่ยวและการคาชายแดนขยายตัว 
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8. ผลตอบแทนทางการเงินและเศรษฐศาสตร 

 การวิเคราะหทางการเงินและเศรษฐศาสตรของโครงการในเร่ืองของอัตราผลตอบแทน (FIRR 

และ EIRR) เทากับรอยละ 13.77 และรอยละ 22.84 ตามลําดับ อัตราตอบแทนทางการเงิน (FIRR) และ   

อัตราผลตอบแทนทางเศรษฐศาสตร (EIRR) คํานวณจากการวิเคราะหผลประโยชนและคาใชจายตางๆ   

ตลอดอายุโครงการ 25 ป ซึ่งเปนระยะเวลาที่ใชในการศึกษาโครงการ 

 

9. สรุป 

 จากการดําเนินโครงการทั้งหมดจะทําใหระบบไฟฟาสามารถจายไฟไดอยางตอเน่ือง เปนการเพิ่ม

ความมั่นคงใหกับระบบไฟฟา และเพิ่มคุณภาพในการใหบริการกระแสไฟฟาใหกับลูกคาที่มีอยูในปจจุบัน

และในอนาคตในพื้นที่โครงการ 

 การปรับปรุงระบบไฟฟาในเมืองหวยทรายน้ัน  มีอัตราผลตอบแทนทางการเงินของโครงการน้ี

เทากับรอยละ 13.77  และอัตราผลตอบแทนทางเศรษฐศาสตรเทากับรอยละ 22.84 สรุปวาโครงการน้ีคุมคา

สําหรับการลงทุน 
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ท่ี รายละเอียดของงาน 

ระบบใหม 

ชนิด  /ปริมาณ  

1 สถานีไฟฟาหวยทราย 

 

กอสรางสถานีแบบเปด 

AIS (Main & Transfer) 3 Line Bays,  

 2 Transformer Bays, 2 x 50 MVA, 22 kV 

10 feeders 

2 เพิ่ม Bay 115 เควี ที่สถานีลานไกนํ้าทง 

 

2 line bay 

3 สายสง 115 เควี (สถานีไฟฟาหวยทราย-บานขอนแกว) 

 

ชนิดสายเด่ียววงจรเด่ียว ระยะทาง 

8.8 วงจร-กม. (เสา Tower) 

4 สายสง 115 เควี (สถานีไฟฟาหวยทราย- สถานีลานไกน้ําทง) 

 

ชนิดสายคูวงจรเด่ียว 

ระยะทาง 106.6 วงจร-กม. 

(เสา Tower) 

5 ระบบจําหนาย 22 เควี  

 - สถานีไฟฟาหวยทราย- บานขอนแกว 14.3 วงจร-กม. 

 - สถานีไฟฟาหวยทราย- สะพานมิตรภาพไทย-ลาว  แหงที่ 4 4.0 วงจร-กม. 

 - สถานีไฟฟาหวยทราย- ทางแยกไปสนามบินเมืองหวยทราย 3.8 วงจร-กม. 

 - สถานีไฟฟาหวยทราย- แยกเมิง (ปรับปรุง) 19.3 วงจร-กม. 

 - บานขอนแกว-ตนผึ้ง (ปรับปรุง) 113.5 วงจร-กม.  



 

Substation and Transmission Line Development (Nam Thoung to Houayxai)

Lao People's Democratic Republic

Financial Interest Rate of Return 

13.77%    DISCOUNT  RATE

Fiscal Incremental Electric Total Project O/M Cost Adm.  Cost Energy Loss Total Net Present Present
Year Load Revenue Benefits Investment 1.50% 6.57% Cost Cost Costs Benefits Worth Worth

(MW) of Proj. Inv. of Elec. Rev. Benefits Costs
(M.Baht) (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht) (M.Baht) (M.Baht) (M.Baht)

2013
2014
2015 582.125 582.125 (582.125)       449.770
2016 522.372 522.372 (522.372)       354.765
2017 17.964        265.208        265.208        15.671 17.424 160.617 0.525 194.237 70.971           158.320 115.953
2018 19.984        301.677        301.677        15.671 19.820 181.541 0.560 217.592 84.085           158.299 114.177
2019 22.804        355.594        355.594        15.671 23.363 211.719 0.609 251.362 104.232        164.012 115.937
2020 24.452        389.493        389.493        15.671 25.590 230.721 0.638 272.620 116.873        157.910 110.527
2021 25.782        420.624        420.624        15.671 27.635 247.864 0.661 291.831 128.793        149.896 103.999
2022 27.110        453.625        453.625        15.671 29.803 265.706 0.684 311.864 141.761        142.096 97.690
2023 28.479        489.185        489.185        15.671 32.139 284.799 0.708 333.317 155.868        134.693 91.776
2024 29.874        527.344        527.344        15.671 34.647 305.045 0.732 356.095 171.249        127.630 86.183
2025 31.298        568.122        568.122        15.671 37.326 326.548 0.757 380.302 187.820        120.861 80.905
2026 32.660        610.915        610.915        15.671 40.137 348.355 0.781 404.944 205.971        114.238 75.723
2027 34.058        656.751        656.751        15.671 43.149 371.605 0.805 431.230 225.521        107.949 70.881
2028 35.497        706.276        706.276        15.671 46.402 396.549 0.830 459.452 246.824        102.042 66.381
2029 36.978        759.739        759.739        15.671 49.915 423.057 0.856 489.499 270.240        96.484 62.165
2030 38.506        817.462        817.462        15.671 53.707 451.419 0.883 521.680 295.782        91.253 58.235
2031 40.084        879.492        879.492        15.671 57.783 481.623 0.911 555.988 323.504        86.298 54.555
2032 41.716        946.905        946.905        15.671 62.212 514.204 0.939 593.026 353.879        81.670 51.148
2033 43.405        1,019.714    1,019.714    15.671 66.995 549.046 0.968 632.680 387.034        77.307 47.965
2034 45.156        1,097.931    1,097.931    15.671 72.134 586.341 0.999 675.145 422.786        73.165 44.991
2035 46.972        1,183.119    1,183.119    15.671 77.731 626.367 1.031 720.800 462.319        69.302 42.221
2036 48.858        1,275.486    1,275.486    15.671 83.799 669.531 1.064 770.065 505.421        65.672 39.649
2037 50.819        1,375.472    1,375.472    15.671 90.369 715.926 1.098 823.064 552.408        62.250 37.250
2038 50.819        1,375.472    1,375.472    (239.363)   15.671 90.369 715.926 1.098 583.701 791.771        54.718 23.220

 F I R R 13.77% 2,396.065 2,396.066
  

 

ภาคผนวก 4.  การวเิคราะหทางการเงินของโครงการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ภาคผนวก 5.  การวเิคราะหทางเศรษฐศาสตรของโครงการ 
 

Substation and Transmission Line Development (Nam Thoung to Houayxai)

Lao People's Democratic Republic

Economic Interest Rate of Return 

22.84%    DISCOUNT  RATE

Fiscal Incremental Outage Generator O/M Cost Purchesing Total Project O/M Cost Adm.  Cost Energy Loss Total Net Present Present
Year Load Cost of Generator power from Benefits Investment 1.50% 6.57% Cost Cost Costs Benefits Worth Worth

(MW) Thailand of Proj. Inv. of Elec. Rev. Benefits Costs
(M.Baht) (M.Baht) (M.Baht) (M.Baht) (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht)  (M.Baht) (M.Baht) (M.Baht) (M.Baht)

2013
2014 -                      
2015 514.659 514.659 (514.659)       341.082
2016 459.614 459.614 (459.614)       247.972
2017 17.964        122.660        197.604        29.641           60.617        410.522       13.788 17.424 160.617 0.525 192.354 218.168        180.308 84.485
2018 19.984        171.322        22.220          32.974           81.541        308.057       13.788 19.820 181.541 0.560 215.709 92.348           110.149 77.129
2019 22.804        239.256        31.020          37.627           111.719     419.622       13.788 23.363 211.719 0.609 249.479 170.143        122.145 72.619
2020 24.452        278.943        18.128          40.346           130.721     468.138       13.788 25.590 230.721 0.638 270.737 197.401        110.933 64.156
2021 25.782        310.986        14.630          42.540           147.864     516.020       13.788 27.635 247.864 0.661 289.948 226.072        99.546 55.934
2022 27.110        342.975        14.608          44.732           165.706     568.021       13.788 29.803 265.706 0.684 309.981 258.040        89.205 48.681
2023 28.479        375.955        15.059          46.990           184.799     622.803       13.788 32.139 284.799 0.708 331.434 291.369        79.624 42.373
2024 29.874        409.564        15.345          49.292           205.045     679.246       13.788 34.647 305.045 0.732 354.212 325.034        70.695 36.866
2025 31.298        443.867        15.664          51.642           226.548     737.721       13.788 37.326 326.548 0.757 378.419 359.302        62.507 32.063
2026 32.660        476.671        14.982          53.889           248.355     793.897       13.788 40.137 348.355 0.781 403.061 390.836        54.761 27.802
2027 34.058        510.363        15.378          56.196           271.605     853.542       13.788 43.149 371.605 0.805 429.347 424.195        47.929 24.109
2028 35.497        545.016        15.829          58.570           296.549     915.964       13.788 46.402 396.549 0.830 457.569 458.395        41.872 20.917
2029 36.978        580.707        16.291          61.014           323.057     981.069       13.788 49.915 423.057 0.856 487.616 493.453        36.510 18.146
2030 38.506        617.518        16.808          63.535           351.419     1,049.280    13.788 53.707 451.419 0.883 519.797 529.483        31.789 15.748
2031 40.084        655.531        17.358          66.139           381.623     1,120.651    13.788 57.783 481.623 0.911 554.105 566.546        27.639 13.666
2032 41.716        694.837        17.952          68.831           414.204     1,195.824    13.788 62.212 514.204 0.939 591.143 604.681        24.010 11.869
2033 43.405        735.527        18.579          71.618           449.046     1,274.770    13.788 66.995 549.046 0.968 630.797 643.973        20.836 10.311
2034 45.156        777.698        19.261          74.507           486.341     1,357.807    13.788 72.134 586.341 0.999 673.262 684.545        18.067 8.959
2035 46.972        821.450        19.976          77.504           526.367     1,445.297    13.788 77.731 626.367 1.031 718.917 726.380        15.656 7.788
2036 48.858        866.891        20.746          80.616           569.531     1,537.784    13.788 83.799 669.531 1.064 768.182 769.602        13.561 6.774
2037 50.819        914.131        21.571          83.851           615.926     1,635.479    13.788 90.369 715.926 1.098 821.181 814.298        11.741 5.895
2038 50.819        914.131        -                83.851           615.926     1,613.908    (210.026)   13.788 90.369 715.926 1.098 611.155 1,002.753     9.432 3.572

 E I R R 22.84% 1,278.915 1,278.916
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